
UCHWAŁA NR XXXVI/260/2021 
 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2021 rok 

Na podstawie art. 219 ust. 1 i 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2021 r. 
poz. 305) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej na rok 2021 dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Stęszewie. 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie posiada status samorządowego zakładu 
budżetowego. 

3. Dotacja będzie przeznaczona na dopłaty do wydatków na wykonywanie usług odbioru i wywozu ścieków 
bytowych. 

4. Wysokość dotacji wynosi 300 000 złotych na 2021 rok. 

§ 2. Szczegółowe zasady  udzielenia  i rozliczenia  dotacji  zostaną  określone  w umowie zawartej 
z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D141403D-FA38-4BD4-BECF-5C5FDEF098C9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 219 w zw. z art. 15 ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, samorządowy zakład 

budżetowy może otrzymywać dotacje przedmiotowe do prowadzonej działalności. Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej został powołany w celu realizacji zadań własnych gminy Stęszew w sferze 

gospodarki komunalnej. Jednym z jej elementów jest realizowanie zadań w zakresie odbioru ścieków. 

Gmina Stęszew wykonuje zwoje zadania poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej i organizowania 

odbioru ścieków z miejsc, w których sieć kanalizacji sanitarnej nie powstała lub z powodów ekonomicznych 

nie powstanie.  

Wzrastające koszty odbioru i wywozu ścieków bytowych powodują, że konieczne stało się 

zwiększenie cen tych usług. Gmina Stęszew, celem zmniejszenia obciążeń mieszkańców, ustala ceny usług 

komunalnych świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie na 

poziomie niższym od kosztów rzeczywistych. Powoduje to konieczność udzielenia z budżetu gminy dotacji 

przedmiotowej do wywozu ścieków bytowych. Pozwoli to zbilansować koszty działalności Zakładu, a 

jednocześnie mieszkańcy otrzymają wsparcie zmniejszające koszty codziennego utrzymania gospodarstw 

domowych. Udzielenie dotacji będzie miało także pozytywny wpływ na ochronę środowiska. Przeznaczone 

z budżetu gminy środki pozwolą uniknąć sytuacji nielegalnego wywozu ścieków.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D141403D-FA38-4BD4-BECF-5C5FDEF098C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

